432
AEV-AC007 交流充电桩
安装使用说明书 V1.2
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被摘抄、拷贝或
以任何其它形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。
本公司保留对本手册所描述之产品规格进行修改的权利，恕不另行通知。订货前，请

	2.遵循标准
	3.互联网版智能交流桩系列
	3.1型号说明
	3.2 AEV-AC007D系列
	3.3 产品性能
	3.4 产品功能
	1）智能监测：充电桩智能控制器对充电桩具备测量、控制与保护的功能，如运行状态监测、故障状态监测、充电
	2）智能计量：输出配置智能电能表，进行充电计量，具备完善的通信功能，可将计量信息通过RS485分别上
	3）云平台：具备连接云平台的功能，可以实现实时监控，财务报表分析等等。
	4）保护功能：具备防雷保护、过载保护、短路保护，漏电保护和接地保护等功能。
	5）远程升级：具备完善的通讯功能，可远程对设备软件进行升级。
	6）材质可靠：保证长期使用并抵御复杂天气环境。
	7）适配车型：满足国标充电接口，适配所有符合GB/T 20234.2-2015国标的电动汽车，适应不
	8）资产安全：产品全部由中国平安保险承保，充分保障设备、车辆、人员的安全。
	3.5 产品特点
	3.6 应用领域
	3.8 充电桩使用注意事项
	（1）请勿将易燃、易爆或可燃材料、化学物、可燃蒸汽等危险物品靠近充电桩
	（2）保持充电枪头清洁干燥、如有脏污，请用清洁的干布擦拭，严禁带电时用手触碰充电枪芯；
	（3）严禁在充电枪或充电线缆存在缺陷、裂痕、磨损、破裂、充电线缆裸露等情况下使用充电桩，如有发现请及
	（4）请勿试图拆卸、维修、改装充电桩，如有需求请联系厂家售后服务人员，不正当的操作可能会造成设备损坏
	（6）使用过程中如有什么异常情况，可立即按下急停按钮；
	（7）如遇下雨打雷天气，请谨慎充电；
	（8）儿童请勿在充电过程中靠近，使用充电桩，以免造成伤害；
	（9）在充电过程中，车辆禁止行驶，只有在静止时才能进行充电，混合动力车请熄火后再进行充电；
	（10）使用过程中请严格遵循设计参数及使用条件，不得超过本规格书中的阈值，否则有可能损坏设备；
	（11）将充电桩安装好以后，初次上电如发现无电压输出或充不进去电，请检查接线是否正确；
	（12）设备防尘、防水能力有限，使用过程中要注意防静电、防潮、防水等，如设备已进水应立即断电停止使用
	（13）严禁在充电过程中带电插拔充电枪，以免对充电桩及汽车造成不可逆的损坏；
	（14）当充电桩安装位置与取电源地点相距超过60米时，安装电缆或电线线径应相应增大选型，以免造成因电
	3.9 保养和维护
	交流充电桩的维护比较简单，具有维护量小的特点。运行时需保持环境整洁，注意通风散热，空气中应无爆炸危险
	装置经运输后首次投运前，或长时间停运后再次投运，一般需要对整个装置进行检查，除根据图纸检查接线正确外
	应根据环境空气对的清洁程度定期对装置进行除尘、清洁，清洁时应切断所有电源，用压缩空气机（压力不能太高
	长期不使用设备的情况下，请关闭电源，并给设备添加防尘罩。
	3.10 故障处理
	常见故障及处理方式见下表
	3.11 安装指南
	3.11.1安全须知
	警告：对充电桩的所有电气安装连接都必须由具备丰富经验的电气工程师按当地的用电规则来完成。
	所有的工作必须在电源和辅助电源断开时进行，输入输出隔离必须确保打开，任何接地设备开关必须闭合，并且电
	3.11.2 安装环境要求
	充电桩安装位置不应靠近水管、煤气管、蒸汽管等危险的位置，应符合《GB50058-Q/GDW237-2
	安装位置应便于充电，线路铺设时应缩短布线长度，降低电缆电阻能耗，应符合Q/GDW237-2009《电
	立式充电桩安装位置不宜设置在地势低洼容易积水或滴水处。安装应垂直，重心不宜过高防止翻倒或倾斜。不应设
	壁挂式充电桩与墙面的连接至少要两个点以上，且不用工具桩体不可被取下。安装墙面应能承受充电桩及其附件的
	室内安装防护等级至少IP21，室外至少IP44 。建议充电桩安装在有遮阳遮雨棚或伞的环境下，应符合Q
	充电桩安装应预留一定空间，便于工程人员能打开设备后门，进行检查和维护。应符合《电动汽车充换电设施工程
	保证接地线就近可靠地连接到供电系统的接地线上。（注：A.此接地线严禁接任何的断路器，如保险丝、空气开
	3.11.3 供电要求
	交流充电桩的供电方式为交流单相供电，输入电气要求：
	交流工作电压：AC220V±5%
	交流工作频率：50HZ±10%
	电压不对称度：不超过5%
	电压畸变率：非正弦含量不超过220V的10%